
1 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146 

Scuola Sperimentale  Rinascita – A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale - Via Rosalba Carriera, 12/14 

miic8fy00n@istruzione.it – miic8fy00n@pec.istruzione.it 

www.icsvespri-gov.it – www.rinascitalivi.it 

 

 

 

 
  

 
Prot n.2358/VI.2       Milano, 3 Giugno 2019  
DD N. 35 

 All’albo on line 

 Al sito web dell’Istituto  

Agli Atti 

 

OGGETTO: “Determina Dirigenziale per pagamento cartella esattoriale n. 06820140024547426000 
del 8/5/2014 – Oggetto: Sanzione – ritardi od omessi versamenti IRAP 

 
VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di    diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
VISTA il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

 il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
 

VISTA L’approvazione del programma annuale 2019 deliberata in data 22 gennaio 2019 con 
delibera n. 56; 

PRESO ATTO  Che in data 31 maggio 2019 è stata notificata da parte dell’Agenzia delle Entrate la 
l’intimazione di pagamento  n. 06820140024547426000 dell’importo di € 621,19  

presso l’istituto Scolastico “ICS Cardarelli Massaua” avente ad oggetto la sanzione per 
il mancato saldo dell’imposta regionale  IRAP per l’anno 2010, da parte della 
Direzione Didattica di Via Scrosati, oltre sanzioni ed interessi; 



2 

 

PRESO ATTO Che in data 31 maggio è stata prontamente notificata a mano alla segreteria dell’ICS 
Nazario Sauro da uno degli assistenti amministrativi e protocollata al n. 2344 
essendo previsto quale termine per pagamento la data del 4 maggio cm; 

CONSIDERATO Che nell’anno 2010, anno di riferimento dell’infrazione, la direzione didattica di Via 
Scrosati era accorpata alla scuola primaria di Via Vespri Siciliani e pertanto il 
debito deve intendersi a tutti gli effetti a carico di Codesta Istituzione; 

CONSIDERATO Che occorre provvedere alla liquidazione dell’importo ancora dovuto maggiorato 
delle spese, sanzioni ed interessi per un totale di € 621,19; 

RITENUTO      Doveroso liquidare quanto dovuto, anche per evitare ulteriori aggravi di spese ed      
interessi; 

VISTO  Il vigente regolamento di contabilità n. 129/2018. 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2- 
Determina di procedere all’immediato pagamento INTIMAZIONE DI PAGAMENTO notificata in data 31 
maggio 2019 avente ad oggetto il mancato od l’omesso pagamento della tassa regionale IRAP per 
l’anno 2010 

 
Art. 3-  

Di impegnare per la causale sopra citata la spesa con imputazione della stessa al bilancio della scuola 
E.F. 2019 che presenta la necessaria disponibilità nell’aggregato A/02 “Funzionamento 
Amministrativo”  

  
 
       Art. 4  

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato Responsabile Unico del Procedimento il direttore SGA di questo Istituto, Elisa Curcio; 

 
 

 
La presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituto. 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 (Dott.ssa Anna PUMPO) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)  

 
 
 
 
 


		2019-06-10T17:29:54+0200




